
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
     
 
Prot. n.2586    Latina, 04 marzo 2010 
 

IL DIRIGENTE, 
 

VISTA la legge n. 124 del 3/5/1999, recante disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 82 del 29/9/2009; 
VISTE le CC.MM. n. 14655 del 30/9/09, n. 16212 del 27/10/09 e n. 16801 del 6/11/09; 
VISTO  il D.M. n.100 del 17/12/2009 D.M. n.100 del 17 dicembre 2009, applicativo 

dell’art. 1, commi 2, 3 e 4 del D.L. 134/09, convertito dalla legge 24 novembre 
2009, n.167 - precedenza assoluta nell’assegnazione delle supplenze per assenza 
temporanea del personale in servizio nelle  scuole; 

VISTO il provvedimento prot.1995 del 18/02/10  con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive distrettuali del personale docente ed educativo e ATA 
delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado, destinatario del beneficio del 
diritto alla convocazione prioritaria per supplenze in sostituzione del personale 
assente, di cui al D.M. n.82/2009 integrati ai sensi del D.M. 100  del 17/12/09, 
c.d. di “fascia 0 

VISTO  il reclamo della Prof.ssa Palmieri Ilenia del 9.02.10  inoltrato tardivamente a 
questo USP in data 20.02.10 dall’IS Pollione di Formia, avverso le suddette 
graduatorie; 

APPURATO che pur avendone diritto,  la docente non è stata inserita al Sistema 
Informativo  dall’IS Pollione di Formia  per mero errore materiale; 

RITENUTO di dover pertanto inserire la suddetta docente nelle citate graduatorie, 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Le graduatorie distrettuali del personale docente ed educativo delle scuole ed 
istituti di ogni ordine e grado, destinatario del beneficio del diritto alla convocazione 
prioritaria per supplenze in sostituzione del personale assente, di cui al D.M. n.82/2009 
integrati ai sensi del D.M. 100  del 17/12/09, c.d. di “fascia 0”, sono integrate con 
l’inserimento, nelle posizioni e con i punteggi spettanti, dei docenti elencati di seguito: 
 
 

Nome Codice Cl. Conc. PP. totali Distretti 
PALMIERI ILENIA LT/036746 A076 106 44  45 46 47 48  49 
PALMIERI ILENIA LT/036746 A075 28 44  45 46 47 48  49 
PALMIERI ILENIA LT/036746 AD03 106 44  45 46 47 48  49 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
.Art. 2 – Sarà cura delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado dei Distretti indicati, 
provvedere all’inserimento nelle rispettive graduatorie di “fascia 0” dei suddetti 
docenti.. 
 
 

per IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

f.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Anna Carbonara 

 
 
 
 
 
Ai D.S. degli Istituti secondari di I e II grado dei distretti …  – LORO SEDI (e-mail) 
Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI (e-mail) 
All’Albo - SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


